



Angebot Nr. TV40-2017-0287, gemäß Ihrer Anfrage zur Elektronik-Versicherung vom 05.04.2017

Angebot

1. Versicherungsnehmer

Der jeweilige Erwerber des humanoiden Roboters „Pepper“

2. Risikobeschreibung

Humanoider Roboter im gewerblichen Einsatz

3. Versicherungsort

BRD

4. Versicherungssumme

Stand (feste Summe):	17.000 EUR
Stand Erstes Risiko:	25.000 EUR

Verantwortlich für die Bildung der Versicherungssumme ist der Versicherungsnehmer. Bitte prüfen Sie diese.

5. Vertragsgrundlagen

Die gegenseitigen Rechte und Pflichten regeln sich nach den Angaben im vorliegenden Angebot, sowie den im Folgenden aufgeführten Allgemeinen Versicherungsbedingungen, den gesetzlichen Bestimmungen und Besonderen Vereinbarungen.

Allgemeine Versicherungsbedingungen und Klauseln

- Annahmeerklärung
- ABE 2008
- TK 1408 Erweiterter Geltungsbereich für bewegliche Sachen
- TK 1911 Datenversicherung
- TK 1111 Röhren
- TK 1825 Makler
- Sanktionsklausel
- Vertragsinformationen
- Beratungsprotokoll

Besondere Vereinbarungen

- Schadenverlaufsabhängiger Rabatt (Fortfall-rückwirkend-Wiedergewährung)
- Kein Versicherungsschutz bei Oberflächenschäden (wie Kratzer, Schrammen, Beulen, Dellen, Farbe)



Angebot Nr. TV40-2017-0287, gemäß Ihrer Anfrage zur Elektronik-Versicherung vom 05.04.2017

6. Selbstbehalt je Versicherungsfall

- 250,00 EUR
- 25,00 %, mindestens 250,00 EUR bei Sturz- oder Stoßschäden sowie Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung außerhalb der Betriebsstätte

7. Prämie

Stück-Prämie	280,00 EUR
+ Versicherungssteuer (19%)	53,20 EUR
<hr/>	
Prämie inkl. Versicherungssteuer	333,20 EUR
<hr/>	

8. Versicherungsdauer

Die Versicherungsdauer beträgt 1 Jahr.

Beträgt die Versicherungsdauer mindestens 1 Jahr, so verlängert sich der Vertrag stillschweigend von Jahr zu Jahr, wenn er nicht spätestens 3 Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt wird.

9. Zeichnungsquote

100 % AXA

10. Bindefrist

An unser Angebot halten wir uns 3 Monate gebunden.

11. Besonderheiten

-